
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCO” FENEGRÒ 

FENEGRÒ – CIRIMIDO – LIMIDO COMASCO – LURAGO MARINONE 
Via Dell’Arte, 1 – FENEGRÒ (CO) - CF 80015360136 

Tel. 031/935773 - coic82200C@istruzione.it - coic82200c@pec.istruzione.it  
www.comprensivofenegro.edu.it 

COD. UNIVOCO FATT. ELETT. UFXHS7 - C/C T.U. 311085 - MATR. INPS 2407668269 

 

 

 

        

All’ ALBO ON-LINE 

                                                                                                  Agli ATTI 

 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione definitiva affidamento incarichi esperti esterni 

per progetti a.s. 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il DPR 275/1999; 

Visto  l’art. 44 comma 4 del Decreto 28/08/2018 n. 129 - regolamento recante istruzioni  

          generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche che   

          consente la stipula di contratti di  prestazione d’opera  professionale  con  esperti  

          per  particolari  attività in assenza di personale con specifiche competenze; 

 

Visto  l’art.40 della legge 27/12/1997 n. 449 che consente la stipulazione di contratti d’opera  

          con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo all’a.s. 2019/2022 e le proposte 

          progettuali avanzate dai docenti; 

 

Viste  le delibere degli Organi Collegiali; 

 

Constatata l’indisponibilità del personale interno all’istituto e delle scuole viciniori a 

          prestare la propria opera come esperto nei progetti sotto indicati; 

 

Visto  l’art. 23 delle legge n. 62 del 18/04/2005 che ha abrogato la possibilità per le PA e, 

          quindi per le Istituzioni Scolastiche di procedere al rinnovo dei contratti; 

 

Visto  il regolamento per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico approvato con  

          delibera del Consiglio di Istituto del 07/10/2019; 

 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n.66 del 26/06/2021:“Regolamento per la  

          disciplina degli incarichi agli esperti esterni”; 

 

Visto  l’avviso pubblico per La Selezione di Esperti -Scuole Viciniori /Esperti Esterni  

          prot. n. 4521 del 06/07/2021; 

 

Preso atto delle candidature pervenute nei termini e con le modalità indicati; 

 

Visto il verbale di aggiudicazione provvisoria prot. n. 4706 del 21/07/2021;  

 

Visto la rettifica prot. n. 4729; 

 
 

 

DECRETA 

 

di assegnare definitivamente gli incarichi di esperti esterni per i progetti previsti per l’a.s. 

2021-2022 ai candidati che hanno ottenuto il maggior punteggio come da tabella sotto 

riportata: 

COIC82200C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004753 - 27/07/2021 - C14e - Esperti esterni - I

Firmato digitalmente da ROBERTA BELLINO



 

 
PROGETTI PREVISTI ALLA DELL’INFANZIA DI LIMIDO COMASCO (92 ALUNNI) 

 
 
 
 

PROGETTI  
Esperti partecipanti e 

ammessi alla 
valutazione 

PT.  
Esperienza 

specifica nel 
settore 

PT.  
Pregresse 

esperienze di 
collaborazione 

in progetti affini 

PT.  
 

Laurea 

P.T  
 

Diploma 

PUNTEG
GIO 

TOTALE 

 
 
 

LABORATORIO 
ANIMAZIONE 
MUSICALE 

 
 
 
 
 
 

 GIULIA ALESSIO / 8 3 1 

 
 

12 

 SANDRO MALVA 85 / / 1 

 
 
 

86 

 

 

 

 
PROGETTI PREVISTI ALLA SCUOLA PRIMARIA DI CIRIMIDO (80 ALUNNI) 

 

PROGETTI  
Esperti partecipanti e 

ammessi alla 
valutazione 

PT.  
Esperienza 

specifica nel 
settore 

PT.  
Pregresse 

esperienze di 
collaborazione 

in progetti affini 

PT.  
 

Laurea 

P.T  
 

Diploma 

PUNTEG
GIO 

TOTALE 

 
 

 
 
 
 
 

ESPRESSIONE 
TEATRALE 

 
 

 SILVIA MARIA FIGINI 50           32 3 1 

 
 

86 

 ELENA GAFFURI 95 28 3 1 

 
 
 

127 

  SARA GHIOLDI 85 112 3 1 

 
201 

 

 
 

 
INFORMATICA 

 
 

 NICHOLAS FATTORI / 16 / 1 

 
 

17 

 MARCO FERIOLI 45 / / 1 

 
 

46 

 

 
 
 
MADRELINGUA 

 
 

 ELENA GAFFURI 15 24 3 1 

 
 

43 

 

 

 

Firmato digitalmente da ROBERTA BELLINO



 
 

PITTURA 
CREATIVA 

 

 RICCARDO BUSANA 15 24 3 1 

 
 

43 

 
 
 
AFFETTIVITA’ 

 
 

 GAIA TONETTO 55 48 3 1 

 
 

107 
 

 

 
 
 

PROGETTI PREVISTI ALLA PRIMARIA DI FENEGRO’: (126 ALUNNI)  
 
 
 

PROGETTI  
Esperti partecipanti e 

ammessi alla 
valutazione 

PT.  
Esperienza 

specifica nel 
settore 

PT.  
Pregresse 

esperienze di 
collaborazione 

in progetti affini 

PT.  
 

Laurea 

P.T  
 

Diploma 

PUNTEG
GIO 

TOTALE 

 
 

 
 
 
 
 

ESPRESSIONE 
TEATRALE 

 
 

 SILVIA MARIA FIGINI 50           32 3 1 

 
 

86 

 ELENA GAFFURI 95             28 3 1 

 
 
 

127 

  SARA GHIOLDI 85 112 3 1 

 
201 

 

 

 

 
 
MADRELINGUA 

 
 

 ELENA GAFFURI 15 24 3 1 

 
 

43 

 PAMELA RIMOLDI 20 72 3 1 

 
96 

 

 
 
 

PITTURA 
CREATIVA 

 

 RICCARDO BUSANA 15 24 3 1 

 
 

43 

 
 
 
AFFETTIVITA’ 

 
 

 GAIA TONETTO 55 48 3 1 

 
 

107 
 

 
 
 
 

 
PROGETTI PREVISTI ALLA PRIMARIA DI LIMIDO COMASCO: (142 ALUNNI) 

 

Firmato digitalmente da ROBERTA BELLINO



PROGETTI  
Esperti partecipanti e 

ammessi alla 
valutazione 

PT.  
Esperienza 

specifica nel 
settore 

PT.  
Pregresse 

esperienze di 
collaborazione 

in progetti affini 

PT.  
 

Laurea 

P.T  
 

Diploma 

PUNTEG
GIO 

TOTALE 

 
 

 
 
 
 
 

ESPRESSIONE 
TEATRALE 

 
 

 SILVIA MARIA FIGINI 50 32 3 1 

 
 

86 

 ELENA GAFFURI 95 28 3 1 

 
 
 

127 

  SARA GHIOLDI 85 112 3 1 

 
201 

 

 
 

 
INFORMATICA 

 
 

 NICHOLAS FATTORI / 16 / 1 

 
 

17 

 MARCO FERIOLI 45 / / 1 

 
    46 

 

 
 
 
MADRELINGUA 

 
 

 ELENA GAFFURI 15 24 3 1 

 
 

43 

 

 
 
 
AFFETTIVITA’ 

 
 

 GAIA TONETTO 55 48 3 1 

 
 

107 
 

 
 
 
 

 
PROGETTI PREVISTI ALLA PRIMARIA DI LURAGO MARINONE: (138 ALUNNI) 

 

PROGETTI  
Esperti partecipanti e 

ammessi alla 
valutazione 

PT.  
Esperienza 

specifica nel 
settore 

PT.  
Pregresse 

esperienze di 
collaborazione 

in progetti affini 

PT.  
 

Laurea 

P.T  
 

Diploma 

PUNTEG
GIO 

TOTALE 

 
 

 
 
 
 
 

ESPRESSIONE 
TEATRALE 

 
 

 SILVIA MARIA FIGINI 50 32 3 1 

 
 

86 

 ELENA GAFFURI 95 28 3 1 

 
 
 

127 

  SARA GHIOLDI 85 112 3 1 

 
201 

 

 

 Firmato digitalmente da ROBERTA BELLINO



 
 
MADRELINGUA 

 
 

 ELENA GAFFURI 15 24 3 1 

 
 

43 

 PAMELA RIMOLDI 20 72 3 1 

 
    96 

 

 
 
 
AFFETTIVITA’ 

 
 

 GAIA TONETTO 55 48 3 1 

 
 

107 
 

 
 
 
 

PROGETTI PREVISTI ALLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO:  
(288 ALUNNI) 

 

PROGETTI  
Esperti partecipanti e 

ammessi alla 
valutazione 

PT.  
Esperienza 

specifica nel 
settore 

PT.  
Pregresse 

esperienze di 
collaborazione 

in progetti affini 

PT.  
 

Laurea 

P.T  
 

Diploma 

PUNTEG
GIO 

TOTALE 

 
 
 

 
 
MADRELINGUA 

 
 

 ELENA GAFFURI 15 24 3 1 

 
 

43 

 HOWE GEOFFREY 120  3 1 

 
124 

 

 

 
 
AFFETTIVITA/ 
SESSUALITA’ 

 
 

 GAIA TONETTO 55 48 3 1 

 
 

107 
 

 

 
 
ORIENTAMENT

O 

 
 

 CAVALLINI BEATRICE 15 16 3 1 

 
    35 

 GAIA TONETTO 55 48 3 1 

 
107 

 

Di formalizzare con regolare contratto la presente aggiudicazione. 

Di pubblicare la presente determina all’albo e sul sito web dell’Istituto: 
https://www.comprensivofenegro.edu.it. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Roberta Bellino            

 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 
Firmato digitalmente da ROBERTA BELLINO

https://www.comprensivofenegro.edu.it/


 

 

Firmato digitalmente da ROBERTA BELLINO


		2021-10-04T14:07:59+0200
	Bellino Roberta




